
UCHWAŁA NR RGK.0007.41.2024 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się następujące drzewo pomnikiem przyrody: 

1. Dąb szypułkowy "Dróżnik Edward" ( Quercus robor L.), o obwodzie pnia 
mierzonego na wysokości 130cm - 320 cm, wysokości około 21m, pierśnicy około 
101 cm, rosnący na terenie działki o numerze ewidencyjnym 12111/1 obręb Białe Błota 
miejscowości Białe Błota. Współrzędne geograficzne drzewa: 53°06'09.5"N 
17°53'56.8"E. 

§ 2. Położenie pomnika przyrody wymienionego w § 1 określa załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Ustanowienie powyższego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę 
tworów przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami 
przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak 
rozmiar i wiek. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się 
następujące zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu lub obszaru, 

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem 
związanych z bezpieczeństwem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo 
budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Białe Błota. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA739E3-C0AC-4FAA-9F50-99FFF6D38D6F. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko Pomorskiego.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA739E3-C0AC-4FAA-9F50-99FFF6D38D6F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr RGK.0007.41.2024 
Rady Gminy Białe Błota 
z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

Mapa 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA739E3-C0AC-4FAA-9F50-99FFF6D38D6F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr RGK.0007.41.2024 
Rady Gminy Białe Błota 
z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

Widok z góry 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA739E3-C0AC-4FAA-9F50-99FFF6D38D6F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr RGK.0007.41.2024 
Rady Gminy Białe Błota 
z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

Dokumentacja fotograficzna 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA739E3-C0AC-4FAA-9F50-99FFF6D38D6F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) formami ochrony przyrody są 

między innymi pomniki przyrody.  

W myśl art. 40 ww. ustawy, pomnikami przyrody definiuje się „pojedyncze 

twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości 

przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz 

odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, 

okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, 

wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. 

Dąb szypułkowy "Dróżnik Edward" ( Quercus robor L.) o obwodzie pnia 320 cm 

i wysokości około 21m rośnie na działce o numerze ewidencyjnym 12111/1 obręb 

Białe Błota miejscowość Białe Błota. Statyka drzewa jest zachowana. Drzewo jest w 

dobrej kondycji zdrowotnej, brak jest symptomów wskazujących na osłabienie jego 

witalności. Na pniu drzewa brak jest oznak chorobowych, a korona posiada pełne i 

zdrowe ulistnienie. Drzewo odznacza się indywidualnymi cechami takimi jak obwód, 

pokrój i wysokość, które wyróżniają go spośród pozostałych drzew rosnących w jego 

sąsiedztwie.  

Ustanowienie drzewa następuje na wniosek właściciela nieruchomości, na której 

drzewo się znajduje. 

Stosownie do przepisów art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody, projekt 

uchwały uzgodniono z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 

 

 

 

        

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota   

Jacek  Grzywacz  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA739E3-C0AC-4FAA-9F50-99FFF6D38D6F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR RGK.0007.41.2024 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Mapa
	Załącznik 2 - Widok z góry
	Załącznik 3 - Dokumentacja fotograficzna
	Uzasadnienie


